Protectores. — Corporis imperatoris custodes, qui principis latus protegebant, ut est in lib. IX cod. Theod. de Protectoribus. Horum scholam instituisse Gordianum autor est Cedrenus, quæ longe dignioris ordinis ceteris Palatinis scholis habita est : adeo ut Constantius, Constantini M. pater, protector, deinde tribunus fuerit, ad idque munus militantes fero omnes adspirarent. Jul. Firmicus lib. in Matth. cap. XIV : *Faciet scutarios, vel imperatorum protectores, vel qui proprio excubitu salutem principibus servent.* C CANGIUS, in Glossar. Lat., tom. III, pag. 448.

IN EPIST. XXVI.

Not. 123. *Sebastiano.* — *Sebastianus* hic fortassis est ejus meminit Severus, dialogo 5, cap. 1 : *Hæc me loquente, Gallo jam ad narrandum perato. irrui turba monachorum, Evagrius presbyter, Aper, Sebastianus, Agricola.* ROWSEYDUS.

IN EPIST. XXVII.

Not. 124. *Florere Clarum.* — Clari hujus aliquoties fit mentio apud Paulinum. Epitaphium ei scripsit Paulinus, quod habes epistola 12. Sepultus fuit in domestica Severi Ecclesia, uti illidem habetur. Meminit ejus Severus epistola 2 ad Aurelianium diaconum de obitu S. Martini, et in Vita S. Martini, cap. 25. Sollemnis ejus memoria adscribitur in Martyrologio Romano 8 Novembris, et Turonis ponitur. ROWSEYDUS.

IN EPIST. XXVIII.

Not. 125. *Endelechium.* — Notat Sirmondus noster ad Sidonium epistola 8 libri IV. Endelechii hujus, qui Romæ rhetor cathedram tenuit, mentio exstat in veteri annotatione eodice Apuleiani in bibliotheca Vaticana : *Ego Salustius legi et emendavi Romæ feliciter, Olybrio et Probino coss. in foro Martis controversiam declamans oratori Endelechio. Rursus Constantinopoli recognovi Casario et Attico coss.* Fuit hic Severus sanctus Endelechius, orator et poeta Christianus, cujus exstat breve carmen de mortibus bonum. ROWSEYDUS.

Not. 126. *Theodosio.* — Meminit Hieronymus epistola 15 ad Paulinum libri pro Theodosio ab eodem compositi, quem ait prudenter onateque compositione. Meminit ejusdem Cassiodorus lib. I Sacrar. Lection., cap. 21; item Gemadius in Catalogo virorum illustrum, cap. 48, qui 1 unegyricum super victoria tyranorum vocat. ROWSEYDUS.

IN EPIST. XXIX.

900 Not. 127. *Dum asperitate setarum compungi-*

mur. — ¶ Olim monachi confectas ex camelorum pilis vestes deferebant, ut inde liquet, et ex Sulpicio de Vita S. Martini, c. 7, in descriptione ordinis monastici a S. Martino instituti: *Flerique, inquit, camelorum scitis vestiebantur, mollior ibi habitus pro crimine erat.* Paulinus Petricordias lib. II Vitae ejusdem S. Martini:

Multis vestis erat seitis contexta camelli,
Quae levibus stimulis vigiles compungeret artos,
Excludens tenuem compuncta carne saporem,
Mollia ne fluxura nutrent mollis corpus,
Lascivae et tenui vestis fluctaret aenicia.

Inde suspicor monachorum cilicia et albaeas canonicorum traxisse originem, quod et ipsi vestes e pellibus carni proximae olim induerint, exemplo S. Johannis Baptistae pilis camelorum vestiti et zona pellicea circa lumbos praecincti, ut testantur Matthaeus c. III, et Marcus c. I; sed et epist. 49 ad Macarium Paulinus *pellibus suis vestitum Vagium, praecii Johannis habitum veste setigera imitantem*, dicit n. 42.

Not. 128. *Natalium sancti, dictionem fecisse meritorem.* — In codice P. (nunc Regio) legebatur *natalium sanctis dictionem*, quemadmodum et in eo manuscriptus meminit Cauchius. ideoque conjicit emendandum, *sanctis adjectionem fecisse meritorem*: sed minori immutatione libens substituerem, *sanctis auctorem fecisse meritorem*. Favet huic suspicioni nostrae quod sequitur: *Auxit meritum sacerdotis commoventu nobilitate conjugii.* DEC.

Sed et Paulinus hic non minus lectioni Cauchii fauet. Nam praecedit: *adjiciens nomen ex infulis.* Retineo tamen vulgatam lectionem, capioque *dictionem* uti apud Eusebium; quam dictionem praecelare Simon luster Sidonio restituit lib. VIII, epistola II: *Hic ut arreptum suaserat apus, ethicam dictionem pro persone, temporis et loci qualitate variabat*: ubi male ante, et *hic addiditorem*: cedro digna correctio. ROSWEYDUS.

Not. 129. *Marcellino consule avo.* — Edit. *Grin.* in marg.: Marcellinus et Probinus cons. anno Christi 342, temporibus Constantini et Constantii. *Schot.* edit. in marg.: Hieronymus hanc putat filiam Marcellini: verum Rufinus, in secunda Invectivarum ad Hieronymum, neptem ipsius dicit.

Not. 130. *Viliore asellis burico.* — Non fuit causa cur in margine adhaerent quidam: *Alii, burdico.* Vox est non illius solum reii scriptoribus, sed etiam antiquioribus nota, quae non burrium, aut pyrricium, vel aliquod indumentum genus rufum significat, ut quidam in suis in S. Hieronymi epistolae notis scripserunt; neque a Buris Achaiae urbe deductum est nomen, ut putat Erasmus, unde mitterentur burici: sed veteres interpretes Horatii in odeo 27, lib. 1, docent *mannos dici, equos, parvos burdos, seu buridos*: et in Epod. IV: *Manni equi sunt, quos vulgo burdones sive burichos nominamus*: et epist. 7 lib. I: *Mannis, parvis equis burichis.* Glossarium vetus, *Mannis, bouziques.* Id in causa fuit, ut duobus in locis apud S. Hieronymum, ubi de mannis fit mentio, quidam addiderint in margine *buricis*, quae vox postea in textum irrepit, ut in Commentario in cap. X Ecclesiasticae: *Subita a diabulo dignitate perlati vias publicas mannis terunt, quos vulgo lubricas vocant.* Ita vetus editio Frobeniana; sed recentiores, *quos vulgo buricos vocant*: at in editione Mariani Victorii illud glossema sublatum est, et epistola 26 idem Hieronymus: *Ubi videris fovere patinas, ubi argenti pondus, ubi ferentes buricos mannos, comatulos pueros, pretiosas vestes.* Sed abesse a quibusdam libris mss, vocem *buricos* testatur Erasmus, quae in optimo libro V. C. Nicolai Fabri τὸς ἀρροίτους nusquam comparat, et videtur asenta, ut indicatur quid vocet mannos, hoc est, parvos et admodum viles equos conductitios. Retinet hanc vocem Aquitania nostra et Gallica dialectus, sed ad asellos tantum indicandos, quos *bourriques* et *bourriques* appellam. DEC.